— 1 —

鄂新广发〔2018〕18 号

关于举办湖北省新闻出版广电
第二届大学生微创大赛的通知

各市、州、直管市团委，各大专院校团委，省直机关团工委：

为全面学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，努力营造我省新闻出版广电业“大众创业、万众

创新”的浓厚氛围，助力“百万学子留武汉”工程。鼓励与激发在

校大学生创新创业的热情，充分搭建大学生创新实践、自我展示

的平台，孕育新一代新闻出版广电业高层次、高水平创新复合型

人才。湖北省新闻出版广电局、共青团湖北省委共同主办第二届

湖 北 省 新 闻 出 版 广 电 局
共 青 团 湖 北 省 委

文件

 — 2 —

新闻出版广电大学生微创大赛。现就大赛相关事项通知如下：

一、参赛对象

大赛面向具有中华人民共和国国籍，湖北省内高校全日制大

学生（专科生、本科生、研究生），以个人或团队形式参赛均可，

团队不得超过 7 人。

二、组织单位

主办单位：湖北省新闻出版广电局

共青团湖北省委

承办单位：武汉理工大学

国家新闻出版广电总局出版融合发展（武汉）重

点实验室

武汉理工数字传播工程有限公司

小蓝书传媒（武汉）有限公司

三、作品要求

参赛个人或团队可提交多份作品，数量不限，相关要求如下：

（一）作品主题

1、以“纪念改革开放 40 周年”为主题，展示我国改革开放成

果。

2、作品内容必须围绕一本纸书（纸刊）、一部电影（电视剧）

等，设计基于这本纸书（纸刊）或这部电影（电视剧）的多媒体

衍生内容。

3、作品主题鲜明、内容积极向上，充分展现当代大学生风采。

 — 3 —

4、作品必须为个人原创，严禁抄袭。

（二）作品类别

1、文字类：题材不限，例如教材思维导图、学习方法、连

载小说、番外篇、书评、原创单词速记方法等，选手可自行根据

纸书（纸刊）、电影（电视剧）类别发挥创意；

2、图片类：漫画、壁纸、摄影图片；

3、音频类：配音、听书、朗诵、背景音乐；

4、视频类：微课、微电影、短视频；

5、应用类: 小程序、VR、AR。

（三）作品上传方式

6 月 13 日正式开通报名通道，通过活动官网报名并上传作

品，地址：http://hsmic.hoguu.com/。参赛者登录大赛官网后，进

入报名入口，如实填写报名表之后，即可上传作品。

1、文字类、图片类、音频类作品在官网上填写报名表时，

直接通过附件上传；

2、视频类作品统一上传至优酷，在官网上填写报名表时填

写优酷链接地址；

3、应用类作品中，小程序在官网上填写报名表时填写小程

序名字。AR、VR 类作品填写报名表后，与主办方通过电话联系。

四、时间步骤

大赛共分为三个阶段：

1、报名及提交参赛作品阶段：2018 年 6 月中旬至 9 月上旬；

 — 4 —

2、决赛入围评选及名单公示阶段：2018 年 9 月上旬日至 9

月中旬；

3、决赛及颁奖典礼阶段：2018 年 9 月下旬。

五、奖项设置

大赛设年度创新之星大奖 1 名，一等奖 3 名，二等奖 10 名，

三等奖 20 名，优秀奖 50 名；设优秀组织奖 10 名，颁发给活动

中组织成效突出的高校团委。

获奖个人、团队、高校团委都将获得由湖北省新闻出版广电

局和共青团湖北省委联合颁发的奖杯及证书，以及大赛赞助商提

供的现金奖励（优秀奖除外）。

六、相关事项

1、大赛将设组织委员会（简称组委会）负责大赛规划、指

导、决策及整体部署，对大赛各项工作进行具体实施和监督检查。

组委会办公室设在承办方国家新闻出版署出版融合发展（武汉）

重点实验室，统一负责大赛的组织协调、宣传外联、行政后勤及

日常事务性工作。

2、大赛组委会拟邀请省内知名高校专家教授、全国知名新

闻出版广电单位领导、资深编辑、创投机构投资人等组成专家评

审组，对此次大赛的参赛作品进行评选。同时，将设立严格的评

审规则制度，确保大赛的公平、公正、权威。

3、大赛可为有需要的参赛者提供专业培训和技术支持，帮

助参赛者做出更具创意的作品；大赛为参赛者提供日活跃 1000

 — 5 —

万读者的线上平台，展示参赛作品，助推参赛作品的传播速度，

提高参赛者的影响力和知名度。

联系人：李老师  联系电话：18627776272

湖北省新闻出版广电局           共青团湖北省委

2018 年 6 月 15 日

湖北省新闻出版广电局办公室    2018 年 6 月 15 日印发